I Filmhitliste Februar 2018

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

BESUCHER

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIHER

O© 00 N oo Uu b

11

12
13
14
15
16

17

18
19
20

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

FIFTY SHADES OF GREY - BEFREITE LUST

BLACK PANTHER

MAZE RUNNER - DIE AUSERWAHLTEN IN DER
TODESZONE

STAR WARS: DIE LETZTEN JEDI
HILFE, ICH HAB MEINE ELTERN GESCHRUMPFT

THE COMMUTER

WUNDER

DIE VERLEGERIN

CRIMINAL SQUAD

JUMANII: WILLKOMMEN IM DSCHUNGEL

FERDINAND - GEHT STIERISCH AB!

DIESES BESCHEUERTE HERZ
DAS LEBEN IST EIN FEST

SHAPE OF WATER - DAS FLUSTERN DES WASSERS

DIE KLEINE HEXE
THREE BILLBOARDS OUTSIDE EBBING, MISSOURI

COCO - LEBENDIGER ALS DAS LEBEN!

DIE DUNKELSTE STUNDE
HOT DOG
PADDINGTON 2

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action

Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Science Fiction

Kinderfilm / Komddie

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action

Spielfilm / Abenteuer

Kinderfilm /

Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Fantasy/Marchen
Kinderfilm / Fantasy/Marchen

Spielfilm / Drama
Kinderfilm /

Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Kinderfilm / Abenteuer

us
us

us

DE, AT

us
us
us
us
us

us

DE
FR

DE, CH
uS, GB

usS

GB
DE
GB, FR

08.02.2018
15.02.2018

01.02.2018

14.12.2017
18.01.2018

11.01.2018
25.01.2018
22.02.2018
01.02.2018
21.12.2017

14.12.2017

21.12.2017
01.02.2018
15.02.2018
01.02.2018
25.01.2018

30.11.2017

18.01.2018
18.01.2018
23.11.2017

Universal

Walt Disney
20th Century Fox

Walt Disney
Sony

STUDIOCANAL
STUDIOCANAL
Universal
Concorde

Sony
20th Century Fox

Constantin
Universum

20th Century Fox
STUDIOCANAL
20th Century Fox

Walt Disney

Universal
Warner Bros.
STUDIOCANAL

2.484.927
933.827

572.176

448.648
394.732

270.890
258.957
247.766
219.302
212.015

200.786

196.435
193.567
193.127
169.802
161.957

161.086

159.728
158.870
145.807

2.484.927
933.827

572.176

5.872.746
725.804

388.143
266.604
247.766
219.302
1.957.662

969.253

2.005.638
193.567
193.127
169.802
324.992

1.307.660

327.226
488.146
1.026.214



I Filmhitliste Februar 2018

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER

RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LED. MONAT SEIT START
21  DER SEIDENE FADEN Spielfilm / Drama us 01.02.2018 Universal 145.662 145.662
22  WENDY 2 - FREUNDSCHAFT FUR IMMER Kinderfilm / Drama DE 22.02.2018 Sony 144.834 144.834
23 LOVING VINCENT g:;r:qzt'on/ Zeichentrick / GB, PL 28.12.2017 Weltkino 131.006 265.737
24  ALLES GELD DER WELT Spielfilm / Thriller us 15.02.2018 Tobis 76.786 76.786
25  HEILSTATTEN Spielfilm / Horror DE 22.02.2018 20th Century Fox 70.437 70.437
26 GREATEST SHOWMAN Spielfilm / Musikfilm us 04.01.2018 20th Century Fox 68.199 642.979
27  JIGSAW Spielfilm / Horror us 26.10.2017 STUDIOCANAL 67.704 484.678
28  WIND RIVER Spielfilm / Thriller us 08.02.2018 Wild Bunch 66.839 66.839
29 MORD IM ORIENT EXPRESS Spielfilm / Kriminalfilm us 09.11.2017 20th Century Fox 65.802 1.491.342
30 DELIHA 2 Spielfilm / Komodie TR 18.01.2018 Kinostar 57.629 76.285
31 AUS DEM NICHTS Spielfilm / Drama DE, FR 23.11.2017 Warner Bros. 56.871 588.581
32 DAS LEUCHTEN DER ERINNERUNG Spielfilm / Drama us, IT 04.01.2018 Concorde 55.242 192.575
33  PITCH PERFECT 3 Spielfilm / Komaodie us 21.12.2017 Universal 53.553 1.005.830
34 DOWNSIZING Spielfilm / Komédie us 18.01.2018 Paramount 52.834 228.983
35 NURGOTT KANN MICH RICHTEN Spielfilm / Drama DE 25.01.2018 Constantin 52.616 132.017
36 INSIDIOUS: THE LAST KEY Spielfilm / Horror us 04.01.2018 Sony 41.813 458.477
37 WERIST DADDY? Spielfilm / Komodie us 15.02.2018 Warner Bros. 40.801 40.801
38 DER ANDERE LIEBHABER Spielfilm / Thriller FR, BE 18.01.2018 Weltkino 34.256 35.578
39 \I;\:IEI;II—VELI'F GESCHICHTE VON EINEM WEG UM Dokumentarfilm / Reisebericht DE 08.06.2017 Weit 31.672 417.050
0 YOUR NAME. - GESTERN, HEUTE UND FUR Animation/Zeichentrick / P 11.01.2018 Universum 99.527 94.909

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

IMMER

Drama



I Filmhitliste Februar 2018

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE

VERLEIHER

BESUCHER
LFD. MONAT

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
SEIT START

41
42
43

44
45
46

47
48
49
50

51

52
53
54
55
56
57
58
59
60

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

ANNE CLARK - I'LL WALK OUT INTO TOMORROW

MADAME
KAYHAN

EINE BRETONISCHE LIEBE
THE DISASTER ARTIST
BRIDGET JONES' BABY

HADI BE OGLUM
THE KILLING OF A SACRED DEER
LA LA LAND

THE CIRCLE

BURG SCHRECKENSTEIN 2 - KUSSEN (NICHT)
VERBOTEN

DIE ANFANGERIN

LIEBER LEBEN

LA MELODIE - DER KLANG VON PARIS

FIFTY SHADES OF GREY - GEFAHRLICHE LIEBE
IT COMES AT NIGHT

THE SQUARE

THE BIG SICK

FACK JU GOHTE 3

LUNA

Dokumentarfilm / Biografie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Musikfilm
Spielfilm / Thriller

Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Thriller

FR, BE
us
GB

TR
IR, GB
us
US, AE

DE

DE
FR
FR
us
us
SE, DE, FR
us
DE
DE

25.01.2018
30.11.2017
08.02.2018

21.12.2017
01.02.2018
20.10.2016

15.02.2018
28.12.2017
12.01.2017
07.09.2017

07.12.2017

18.01.2018
14.12.2017
21.12.2017
09.02.2017
18.01.2018
19.10.2017
16.11.2017
26.10.2017
15.02.2018

Neue Visionen
STUDIOCANAL
Kinostar

Arsenal
Warner Bros.
STUDIOCANAL

AF-Media
Alamode
STUDIOCANAL

Universum
Concorde

farbfilm

Neue Visionen
Prokino
Universal
Universum
Alamode
Weltkino
Constantin

Universum

22.889
22.451
21.773

21.398
20.952
18.312

18.253
16.741
13.967
12.930

12.841

12.485
12.090
11.682
11.136
11.104
11.094
10.525
10.370
10.143

25.656
106.810
21.773

90.062
20.952
1.204.407

18.253
81.510
1.756.708
549.025

156.429

20.066
35.748
57.694
3.456.182
26.264
214.786
93.113
6.042.144
10.143



I Filmhitliste Februar 2018

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER  BESUCHER

RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LED. MONAT  SEIT START
61 LAIBLE UND FRISCH: DO GOHT DR DOIG Spielfilm / Komodie DE 28.12.2017 Kinostar 10.023 53.357
62 VICTORIA & ABDUL Spielfilm / Historienfilm GB, US 28.09.2017 Universal 9.912 411.580

ZWISCHEN ZWEI LEBEN - THE MOUNTAIN -
63 BETWEEN US Spielfilm / Drama us 07.12.2017 20th Century Fox 9.888 155.273
64  FIFTY SHADES OF GREY Spielfilm / Drama S 12.02.2015 Universal 9.728 4,419.823
HANNAH - EIN BUDDHISTISCHER WEG ZUR . . . GB,ES, NP, IN, HU, )
65 EREIMEIT Dokumentarfilm / Biografie HK. CN, DE, DK 18.01.2018 W-film 9.043 36.626
66  HILFE, UNSER LEHRER IST EIN FROSCH Kinderfilm / Komédie NL 15.06.2017 Little Dream 8.855 66.355
FREE LUNCH SOCIETY - KOMM KOMM Dokumentarfilm / .
67 GRUNDEINKOMMEN Gesellschaft AT, DE 01.02.2018 OVALmedia 8.798 8.798
TAD STONES UND DAS GEHEIMNIS VON Kinderfilm /
68 KONIG MIDAS Animation/Zeichentrick ES 11.01.2018 Paramount 7.960 42.692
69 LICHT Spielfilm / Historienfilm AT, DE 01.02.2018 farbfilm 7.855 7.855
70 LYOD-EIS Spielfilm / Drama RU 18.02.2018 Kinostar 7.817 7.817
71 GAUGUIN Spielfilm / Drama FR 02.11.2017 STUDIOCANAL 7.428 58.285
72  SIMPEL Spielfilm / Drama DE 09.11.2017 Universum 6.690 118.832
LEANING INTO THE WIND - ANDY . . . . .
73 GOLDSWORTHY Dokumentarfilm / Biografie GB, DE 14.12.2017 Piffl Medien 6.390 33.260
74  WONDER WHEEL Spielfilm / Drama us 11.01.2018 Warner Bros. 5.939 64.559
75 DER MANN AUS DEM EIS Spielfilm / Drama DE, IT, AT 30.11.2017 Port au Prince 5.930 48.647
76 ARIFV 216 Spielfilm / Komaodie TR 11.01.2018 AF-Media 5.857 54.946
77 DIESPUR Spielfilm / Thriller PL, DE, CZ, SE 04.01.2018 Film Kino Text 5.713 14.738
78 MONSIEUR PIERRE GEHT ONLINE Spielfilm / Komaodie DE, FR, BE 22.06.2017 Neue Visionen 5.658 284.932
79  TIMM THALER ODER DAS VERKAUFTE LACHEN Kinderfilm / Abenteuer DE 02.02.2017 Constantin 5.583 311.625
80 MEINE SCHONE INNERE SONNE Spielfilm / Komodie FR 14.12.2017 Pandora 5.562 58.478

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



I Filmhitliste Februar 2018

RANG

81

82
83

84

85

86
87

88

89

90
91

92
93

94
96

97

98
99

99

100

FILMTITEL

VOLL VERSCHLEIERT
FREIHEIT

AMELIE RENNT

DER WUNDERBARE GARTEN DER BELLA
BROWN

DIE UNSICHTBAREN - WIR WOLLEN LEBEN
BURG SCHRECKENSTEIN

WILLKOMMEN BEI DEN HARTMANNS

O CHYOM ESHCHYO GOVORYAT MUZHCHINY
3 - WORUBER MANNER REDEN 3

FREDDY/EDDY

DIE KANADISCHE REISE

SCORE - EINE GESCHICHTE DER FILMMUSIK
MALEIKA

TSCHICK

MAUDIE

DAS SAMS - DER FILM

DIE FLUGEL DER MENSCHEN

DIE PFEFFERKORNER UND DER FLUCH DES
SCHWARZEN KONIGS

ICE AGE - KOLLISION VORAUS!

DIE GRUNDSCHULLEHRERIN

DIE HASCHENSCHULE - JAGD NACH DEM
GOLDENEN ElI

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komédie

Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Drama
Dokumentarfilm / Musikfilm
Dokumentarfilm / Tierfilm
Spielfilm / Roadmovie
Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Komddie

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Abenteuer

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

FR
DE, SK
DE, IT

GB

DE
DE
DE

RU

DE

FR, CA

us

DE

DE

IE, CA

DE

KG, NL, DE, FR

DE

us

FR

DE

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

28.12.2017
08.02.2018
21.09.2017

15.06.2017

26.10.2017
20.10.2016
03.11.2016

25.02.2018

01.02.2018
14.12.2017
04.01.2018
12.10.2017
15.09.2016
26.10.2017
18.10.2001
28.12.2017

07.09.2017

30.06.2016

15.02.2018

16.03.2017

VERLEIHER

NFP
Film Kino Text
farbfilm

NFP

Tobis
Concorde

Warner Bros.
Kinostar

FILMLAWINE
temperclayfilm
NFP

Camino
STUDIOCANAL
NFP

Weltkino

Neue Visionen

Wild Bunch

20th Century Fox

Alamode
Filmdistribution

Universum

BESUCHER
LFD. MONAT

5.540
5.379
5.235

5.201

4.894
4.830
4.797

4.691

4.558
4.456
4.306

4.092
3.994

3.809
3.751
3.614

3.607

3.603

3.566

3.425

BESUCHER
SEIT START

39.512
5.379
46.536

154.320

84.425
372.520
3.825.169

4.691

4.558
15.984
13.640

87.746
866.642

125.690
1.828.925
31.633

335.182

2.922.752

3.566

321.138



