

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
1	FIFTY SHADES OF GREY - BEFREITE LUST	Spielfilm / Drama	US	08.02.2018	Universal	2.484.927	2.484.927
2	BLACK PANTHER	Spielfilm / Action	US	15.02.2018	Walt Disney	933.827	933.827
3	MAZE RUNNER - DIE AUSERWÄHLTEN IN DER TODESZONE	Spielfilm / Science Fiction	US	01.02.2018	20th Century Fox	572.176	572.176
4	STAR WARS: DIE LETZTEN JEDI	Spielfilm / Science Fiction	US	14.12.2017	Walt Disney	448.648	5.872.746
5	HILFE, ICH HAB MEINE ELTERN GESCHRUMPFT	Kinderfilm / Komödie	DE, AT	18.01.2018	Sony	394.732	725.804
6	THE COMMUTER	Spielfilm / Thriller	US	11.01.2018	STUDIOCANAL	270.890	388.143
7	WUNDER	Spielfilm / Drama	US	25.01.2018	STUDIOCANAL	258.957	266.604
8	DIE VERLEGERIN	Spielfilm / Drama	US	22.02.2018	Universal	247.766	247.766
9	CRIMINAL SQUAD	Spielfilm / Action	US	01.02.2018	Concorde	219.302	219.302
10	JUMANJI: WILLKOMMEN IM DSCHUNGEL	Spielfilm / Abenteuer	US	21.12.2017	Sony	212.015	1.957.662
11	FERDINAND - GEHT STIERISCH AB!	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	14.12.2017	20th Century Fox	200.786	969.253
12	DIESES BESCHEUERTE HERZ	Spielfilm / Komödie	DE	21.12.2017	Constantin	196.435	2.005.638
13	DAS LEBEN IST EIN FEST	Spielfilm / Komödie	FR	01.02.2018	Universum	193.567	193.567
14	SHAPE OF WATER - DAS FLÜSTERN DES WASSERS	Spielfilm / Fantasy/Märchen	US	15.02.2018	20th Century Fox	193.127	193.127
15	DIE KLEINE HEXE	Kinderfilm / Fantasy/Märchen	DE, CH	01.02.2018	STUDIOCANAL	169.802	169.802
16	THREE BILLBOARDS OUTSIDE EBBING, MISSOURI	Spielfilm / Drama	US, GB	25.01.2018	20th Century Fox	161.957	324.992
17	COCO - LEBENDIGER ALS DAS LEBEN!	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	30.11.2017	Walt Disney	161.086	1.307.660
18	DIE DUNKELSTE STUNDE	Spielfilm / Drama	GB	18.01.2018	Universal	159.728	327.226
19	HOT DOG	Spielfilm / Komödie	DE	18.01.2018	Warner Bros.	158.870	488.146
20	PADDINGTON 2	Kinderfilm / Abenteuer	GB, FR	23.11.2017	STUDIOCANAL	145.807	1.026.214



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
21	DER SEIDENE FADEN	Spielfilm / Drama	US	01.02.2018	Universal	145.662	145.662
22	WENDY 2 - FREUNDSCHAFT FÜR IMMER	Kinderfilm / Drama	DE	22.02.2018	Sony	144.834	144.834
23	LOVING VINCENT	Animation/Zeichentrick / Drama	GB, PL	28.12.2017	Weltkino	131.006	265.737
24	ALLES GELD DER WELT	Spielfilm / Thriller	US	15.02.2018	Tobis	76.786	76.786
25	HEILSTÄTTEN	Spielfilm / Horror	DE	22.02.2018	20th Century Fox	70.437	70.437
26	GREATEST SHOWMAN	Spielfilm / Musikfilm	US	04.01.2018	20th Century Fox	68.199	642.979
27	JIGSAW	Spielfilm / Horror	US	26.10.2017	STUDIOCANAL	67.704	484.678
28	WIND RIVER	Spielfilm / Thriller	US	08.02.2018	Wild Bunch	66.839	66.839
29	MORD IM ORIENT EXPRESS	Spielfilm / Kriminalfilm	US	09.11.2017	20th Century Fox	65.802	1.491.342
30	DELIHA 2	Spielfilm / Komödie	TR	18.01.2018	Kinostar	57.629	76.285
31	AUS DEM NICHTS	Spielfilm / Drama	DE, FR	23.11.2017	Warner Bros.	56.871	588.581
32	DAS LEUCHTEN DER ERINNERUNG	Spielfilm / Drama	US, IT	04.01.2018	Concorde	55.242	192.575
33	PITCH PERFECT 3	Spielfilm / Komödie	US	21.12.2017	Universal	53.553	1.005.830
34	DOWNSIZING	Spielfilm / Komödie	US	18.01.2018	Paramount	52.834	228.983
35	NUR GOTT KANN MICH RICHTEN	Spielfilm / Drama	DE	25.01.2018	Constantin	52.616	132.017
36	INSIDIOUS: THE LAST KEY	Spielfilm / Horror	US	04.01.2018	Sony	41.813	458.477
37	WER IST DADDY?	Spielfilm / Komödie	US	15.02.2018	Warner Bros.	40.801	40.801
38	DER ANDERE LIEBHABER	Spielfilm / Thriller	FR, BE	18.01.2018	Weltkino	34.256	35.578
39	WEIT. DIE GESCHICHTE VON EINEM WEG UM DIE WELT	Dokumentarfilm / Reisebericht	DE	08.06.2017	Weit	31.672	417.050
40	YOUR NAME GESTERN, HEUTE UND FÜR IMMER	Animation/Zeichentrick / Drama	JP	11.01.2018	Universum	29.527	94.909



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
41	ANNE CLARK - I'LL WALK OUT INTO TOMORROW	Dokumentarfilm / Biografie	DE	25.01.2018	Neue Visionen	22.889	25.656
42	MADAME	Spielfilm / Komödie	FR	30.11.2017	STUDIOCANAL	22.451	106.810
43	KAYHAN	Spielfilm / Komödie	TR	08.02.2018	Kinostar	21.773	21.773
44	EINE BRETONISCHE LIEBE	Spielfilm / Komödie	FR, BE	21.12.2017	Arsenal	21.398	90.062
45	THE DISASTER ARTIST	Spielfilm / Komödie	US	01.02.2018	Warner Bros.	20.952	20.952
46	BRIDGET JONES' BABY	Spielfilm / Komödie	GB	20.10.2016	STUDIOCANAL	18.312	1.204.407
47	HADI BE OGLUM	Spielfilm / Drama	TR	15.02.2018	AF-Media	18.253	18.253
48	THE KILLING OF A SACRED DEER	Spielfilm / Thriller	IR, GB	28.12.2017	Alamode	16.741	81.510
49	LA LA LAND	Spielfilm / Musikfilm	US	12.01.2017	STUDIOCANAL	13.967	1.756.708
50	THE CIRCLE	Spielfilm / Thriller	US, AE	07.09.2017	Universum	12.930	549.025
51	BURG SCHRECKENSTEIN 2 - KÜSSEN (NICHT) VERBOTEN	Kinderfilm / Abenteuer	DE	07.12.2017	Concorde	12.841	156.429
52	DIE ANFÄNGERIN	Spielfilm / Drama	DE	18.01.2018	farbfilm	12.485	20.066
53	LIEBER LEBEN	Spielfilm / Komödie	FR	14.12.2017	Neue Visionen	12.090	35.748
54	LA MÉLODIE - DER KLANG VON PARIS	Spielfilm / Drama	FR	21.12.2017	Prokino	11.682	57.694
55	FIFTY SHADES OF GREY - GEFÄHRLICHE LIEBE	Spielfilm / Drama	US	09.02.2017	Universal	11.136	3.456.182
56	IT COMES AT NIGHT	Spielfilm / Horror	US	18.01.2018	Universum	11.104	26.264
57	THE SQUARE	Spielfilm / Komödie	SE, DE, FR	19.10.2017	Alamode	11.094	214.786
58	THE BIG SICK	Spielfilm / Komödie	US	16.11.2017	Weltkino	10.525	93.113
59	FACK JU GÖHTE 3	Spielfilm / Komödie	DE	26.10.2017	Constantin	10.370	6.042.144
60	LUNA	Spielfilm / Thriller	DE	15.02.2018	Universum	10.143	10.143



	Filmförderungsanstalt German Federal Film Bo						man Federal Film Board
RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
61	LAIBLE UND FRISCH: DO GOHT DR DOIG	Spielfilm / Komödie	DE	28.12.2017	Kinostar	10.023	53.357
62	VICTORIA & ABDUL	Spielfilm / Historienfilm	GB, US	28.09.2017	Universal	9.912	411.580
63	ZWISCHEN ZWEI LEBEN - THE MOUNTAIN BETWEEN US	Spielfilm / Drama	US	07.12.2017	20th Century Fox	9.888	155.273
64	FIFTY SHADES OF GREY	Spielfilm / Drama	US	12.02.2015	Universal	9.728	4.419.823
65	HANNAH - EIN BUDDHISTISCHER WEG ZUR FREIHEIT	Dokumentarfilm / Biografie	GB, ES, NP, IN, HU, HK, CN, DE, DK	18.01.2018	W-film	9.043	36.626
66	HILFE, UNSER LEHRER IST EIN FROSCH	Kinderfilm / Komödie	NL	15.06.2017	Little Dream	8.855	66.355
67	FREE LUNCH SOCIETY - KOMM KOMM GRUNDEINKOMMEN	Dokumentarfilm / Gesellschaft	AT, DE	01.02.2018	OVALmedia	8.798	8.798
68	TAD STONES UND DAS GEHEIMNIS VON KÖNIG MIDAS	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	ES	11.01.2018	Paramount	7.960	42.692
69	LICHT	Spielfilm / Historienfilm	AT, DE	01.02.2018	farbfilm	7.855	7.855
70	LYOD - EIS	Spielfilm / Drama	RU	18.02.2018	Kinostar	7.817	7.817
71	GAUGUIN	Spielfilm / Drama	FR	02.11.2017	STUDIOCANAL	7.428	58.285
72	SIMPEL	Spielfilm / Drama	DE	09.11.2017	Universum	6.690	118.832
73	LEANING INTO THE WIND - ANDY GOLDSWORTHY	Dokumentarfilm / Biografie	GB, DE	14.12.2017	Piffl Medien	6.390	33.260
74	WONDER WHEEL	Spielfilm / Drama	US	11.01.2018	Warner Bros.	5.939	64.559
75	DER MANN AUS DEM EIS	Spielfilm / Drama	DE, IT, AT	30.11.2017	Port au Prince	5.930	48.647
76	ARIF V 216	Spielfilm / Komödie	TR	11.01.2018	AF-Media	5.857	54.946
77	DIE SPUR	Spielfilm / Thriller	PL, DE, CZ, SE	04.01.2018	Film Kino Text	5.713	14.738
78	MONSIEUR PIERRE GEHT ONLINE	Spielfilm / Komödie	DE, FR, BE	22.06.2017	Neue Visionen	5.658	284.932
79	TIMM THALER ODER DAS VERKAUFTE LACHEN	Kinderfilm / Abenteuer	DE	02.02.2017	Constantin	5.583	311.625
80	MEINE SCHÖNE INNERE SONNE	Spielfilm / Komödie	FR	14.12.2017	Pandora	5.562	58.478



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
81	VOLL VERSCHLEIERT	Spielfilm / Komödie	FR	28.12.2017	NFP	5.540	39.512
82	FREIHEIT	Spielfilm / Drama	DE, SK	08.02.2018	Film Kino Text	5.379	5.379
83	AMELIE RENNT	Spielfilm / Drama	DE, IT	21.09.2017	farbfilm	5.235	46.536
84	DER WUNDERBARE GARTEN DER BELLA BROWN	Spielfilm / Komödie	GB	15.06.2017	NFP	5.201	154.320
85	DIE UNSICHTBAREN - WIR WOLLEN LEBEN	Spielfilm / Drama	DE	26.10.2017	Tobis	4.894	84.425
86	BURG SCHRECKENSTEIN	Kinderfilm / Abenteuer	DE	20.10.2016	Concorde	4.830	372.520
87	WILLKOMMEN BEI DEN HARTMANNS	Spielfilm / Komödie	DE	03.11.2016	Warner Bros.	4.797	3.825.169
88	O CHYOM ESHCHYO GOVORYAT MUZHCHINY 3 - WORÜBER MÄNNER REDEN 3	Spielfilm / Komödie	RU	25.02.2018	Kinostar	4.691	4.691
89	FREDDY/EDDY	Spielfilm / Thriller	DE	01.02.2018	FILMLAWINE	4.558	4.558
90	DIE KANADISCHE REISE	Spielfilm / Drama	FR, CA	14.12.2017	temperclayfilm	4.456	15.984
91	SCORE - EINE GESCHICHTE DER FILMMUSIK	Dokumentarfilm / Musikfilm	US	04.01.2018	NFP	4.306	13.640
92	MALEIKA	Dokumentarfilm / Tierfilm	DE	12.10.2017	Camino	4.092	87.746
93	TSCHICK	Spielfilm / Roadmovie	DE	15.09.2016	STUDIOCANAL	3.994	866.642
94	MAUDIE	Spielfilm / Drama	IE, CA	26.10.2017	NFP	3.809	125.690
96	DAS SAMS - DER FILM	Kinderfilm / Komödie	DE	18.10.2001	Weltkino	3.751	1.828.925
97	DIE FLÜGEL DER MENSCHEN	Spielfilm / Drama	KG, NL, DE, FR	28.12.2017	Neue Visionen	3.614	31.633
98	DIE PFEFFERKÖRNER UND DER FLUCH DES SCHWARZEN KÖNIGS	Kinderfilm / Abenteuer	DE	07.09.2017	Wild Bunch	3.607	335.182
99	ICE AGE - KOLLISION VORAUS!	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	30.06.2016	20th Century Fox	3.603	2.922.752
99	DIE GRUNDSCHULLEHRERIN	Spielfilm / Drama	FR	15.02.2018	Alamode Filmdistribution	3.566	3.566
100	DIE HÄSCHENSCHULE - JAGD NACH DEM GOLDENEN EI	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	16.03.2017	Universum	3.425	321.138